[image: Logo Camara]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1148/2021
Valinhos, 18 de junho de 2021.
Assunto: Acompanhamento dos AVCB’s das Escolas Conveniadas e Creches
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI, REQUER que após aprovado pelo soberano plenário, que seja encaminhado a Exma. Sra. Prefeita o pedido de informações quanto as questões aqui apresentadas:
1 – A Municipalidade exige a apresentação de AVCB’s das escolas conveniadas e creches no ato da contratação. .
2 – Há acompanhamento da validade desta documentação?
3 – Encaminhar cópia dos respectivos documentos de cada um das instituições acima elencadas para fins de arquivo e acompanhamento?
4 – A quem compete essa fiscalização?
Justificativa: Os questionamentos acima apresentados enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios constitucionais vigentes.
Limitado ao quanto aqui fora exposto
Pede e aguarda aprovação.

SIMONE BELLINI
Vereadora - Republicanos

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470
site: www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.jpeg